aliquantulum, quia est materia utilis et quotidiana et formemus questionem pinguius. Lusus domini requirat licentiam alienandi et cui committatur. Et cui de beatorum laudimium et p. inuestitura. Glo. tñ arguit pro et contra. videtur quod priori domino committatur et quod illi debet requiri permissus et quod sibi de beatorum laudimium. ar. ff. de seruis ex. l. pe. in prin. et de acquiren. poss. l. q. vniuersas. §. vltimo. et. l. si colonus. et. l. quis. §. j. et. l. si id quod. §. j. in prin. facit iste. §. finaliter. glo. videt se inclinare ad primam partem ut ista spectent ad priorem dominus dicens hoc non esse iniquum propter timorem future amissionis Jaco. hoc tenet hic et sequitur hoc expresse et Jo. blan. in summa titu. quibus mod. feu. amit. fo. j. §. si. Item si vassallus vassalli. et ver. seq. et in. p. fol. §. domini verbum intelligas et. §. sed nunc quid sufficit consensus maioris domini. et. l. 30. idem tenet in sum. C. de iure emphiteotico. Ultima columna. §. si. s. queri potest fundamenta eorum sunt quod primus dominus transtulit solus utile dominium in primum vassallum et ille primus transtulit illud utile in secundum et sic nihil sibi retinuit cum directum remaserit penes primum concedentes. et utile sit transtatum in ultimo accipientem. nec utile potest diuidi cum non possint esse duo vel plures insolidum domini utiles. l. iij. §. cxix.

ff. de acquiren. poss. sicut nec directum. l. si ut certo. §. duobus vespiculium. ff. cōmo. nec competet rei vendi. directa vel utilis l. j. ff. si ager. vectigal. vel emphyteo. C. familie herciscunde l. ea que. not. plene per Jaco. §. de lege corrad. c. ij. §. similis. Item quia causa feudi a primo domino recipit fundamentum. et quod appellatio domini intelligit pro directum ut. d. l. j. §. j. si ager vectigal. et. l. j. §. lex. ad silleya. et de religio. et sumpti. fune. l. ij. §. j. et de lega. iij. l. suos. Et istud videtur sequi specu. in emphyteo. Sectu titu. de locato. §. nunc videndum §. si. cxix. et glo. C. de iure emphy. l. si. in prin. glofe videret et ius emphyteoticum in fine. et Cyrius. etiam idem ibi in Sectu feudali in vltima. q. quod esset intelligendum nisi de consensu domini facta esset scda in feudatio dādo eo pacto ut posset alienare in quem vellet sic impropiado naturā feudi ut supra de feu. non habi. ppri. natu. cap. vno et titulu quid iuris sit si vassallus post aliena. feu. recu. §. j. Et tenendo hanc opi. posset rñderi ad hunc. §. vbi feudum reuertit ad dominum primum quod hic loquitur de delicto quod non respicit rem sed personas. in quo delictum vnius non aggrauat alium. l. sancimus. C. de penis. Sed vbi alienat istud respicit rem et sic in ipsa re. quod sentit Cynus in. l. ij. in. ij. quest. et. ix. C. de iure emphy. et secundum hanc reuertit

feudū qñq; ad priorē domi-  
nū qñq; ad proximū. ⁊ sic pōt  
intelligi tex. s. de cōtrouer. in-  
uesti. s. rursus. ibi ad eū a quo  
tenuerit vel eū. s. maiorē do-  
minum vt ibi exponit Jo. fa-  
bri. i. s. adeo in sti. locati. ⁊ ber-  
trand? caprioli hic sunt in cō-  
traria opi. pmo debeat requi-  
ri pmissus in alienando a pri-  
mo ⁊ immediato dño ⁊ ille de-  
beat laudare ⁊ inuestire ⁊ lau-  
dimiū recipere. primo p hunc  
s. quia nō videt rō quare ma-  
gis hoc procederet in hoc ca-  
su q̄ i alijs casib?. Itē q; quot  
quot sunt vassalli habent uti-  
le dominiū ⁊ quilibet est domi-  
nus alteri? ēt si per plures ma-  
nus descēderit feudū. hoc ostē-  
ditur. Certū est q; vassall? pōt  
iterum alteri dare infeudum  
vt dixi. s. in pma opi. modofic  
iste vassall? concedēs in feudū  
h3 ius in re pbatur q; quādo  
aliquis cōtractus permittitur  
credendū est permitti s̄m na-  
turā eiusdē. ff. de iniusto. rup. ⁊  
irri. testa. l. si exheredato filio  
s. sed ⁊ si quis. ff. d. vsu. ⁊ habi.  
l. plenū. s. equitij. ⁊. ff. locati. l. si  
vno anno. Sed cōstat qd̄ de na-  
tura. Actus feudalī est q; tra-  
dens hēbeat certa iura ratiōe  
fidelitat̄. ex natura feudī. igf.  
⁊. Et ratiōe illoꝝ iurū dici-  
tur primus vassallus dominus  
scōi. nec est inconueniēs quod  
sint plures domini diuersis re-  
spectibus. Unde primus vas-  
sallus est dominus scōi. ratiōe

iuris vassallicici. quod habet ex  
natura cōtractus. ⁊ parimodo  
scōus est dñs tertij ⁊ deinceps  
habendo respectus de vno ad  
aliū ⁊ quo ad se. sunt ergo plu-  
res domini vtilēs vel saltim ha-  
bentur pro dominis vtilibus.  
facit quod notat in simili. in. l.  
ex asse. ff. ad trebel. facit et. l.  
cum precario. ff. de precario. ⁊  
iō in hoc. s. dicitur dominiū do-  
mini ⁊c. in primo dicto dicitur  
ēt primus vassall? dñs suus. i.  
secūdi vassalli ⁊ primum dñm  
directus appellat dominiū ma-  
iore ibidem ⁊ vterius appel-  
lat primum vassallum. scilicet  
vassallū eūdem q; dominum vt  
in fine. Sic ergo vassall? alte-  
ri cōcedēs dñ domin? ergo h3  
dominium vtile rōne iuris qd̄  
apud se retinet vel saltim quasi  
dñs vtilis habet. Preterea  
s. eo. ti. s. p̄terea si quis in feu-  
datus appellat proprius dñs  
⁊ per dñs effectus ip̄sius con-  
tract? feudalī ⁊ iuris emphi-  
teotici seu vassallicici ad domi-  
num immediatū p̄tinet ⁊ spe-  
tat sic ad eum p̄tinet ⁊ spe-  
ctat p̄bere p̄sensum in alie-  
natione ⁊ facere inuestituram  
vt. diri. s. s. p̄terea si quis in  
feudatus in. vs. q. ⁊ per dñs re-  
cipere laudeminiū siue tresenū  
quēdo vassallus alienat intel-  
ligendo sane qñ est cōsuetudo  
dandi tresenum q; scōm mul-  
tos de iure isto non datur tres-  
zenus in contractu feudalī de  
quo plene dixi in. s. p̄terea.